

Załącznik nr 2

do Uchwały nr 6014/ 2021

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 2 grudnia 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 23.11.2021 r.

DZD-II.615.34.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:

uznać celowość realizacji zadania publicznego

~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~

(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarząd Okręgowy w Opolu, zwrócił się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym ze środków Samorządu Województwa realizacji zadania publicznego pod nazwą „Senior dobrze poinformowany”. Priorytetem i celem nadrzędnym realizowanego przedsięwzięcia, w szczególności będzie aspekt zmiany perspektywy i sposobu postrzegania starości oraz procesu starzenia się w świetle socjologicznych zmian społecznych przez osoby starsze, a także wskazanie sposobów i możliwości w jaki osoby starsze mogą i powinni spędzać wolny czas omówione zostaną elementy problematyki cyfryzacji współczesnego życia i miejsca w tym ludzi starszych, zapobieganiu wykluczeniom społecznym osób nieaktywnych zawodowo z racji wieku, sytuacji ekonomicznej, czy związanych z dysfunkcjami i ograniczeniami wynikającymi ze stanu zdrowia. Promocja zdrowia i dbanie o nie. W pierwszym dniu spotkanie będzie miało charakter aktywnego udziału jego uczestników, którzy będą włączeni w blok dyskusyjny. Drugi dzień to prelekcje i szkolenia z zakresu wszelkiego typu niebezpiecznych sytuacji, z którymi w obecnym czasie coraz częściej stykają się osoby starsze – głównie przestępstwa, oszustwa i wyłudzenia wykorzystujące niewiedzę i naiwność oraz łatwowierności i łatwość manipulacji seniorami (sposoby na wnuczka, policjanta, bank,

ZUS, uzdrawiające sprzęty, cudowne leki, sprzedaż różnego typu gadżetów). Będzie również poruszana problematyka oszustw wobec starszych osób nie tylko w kontakcie osobistym, telefonicznym ale i w wirtualnym świecie , do którego coraz częściej wkraczają seniorzy i dlatego zaplanowano wykład na temat posługiwania się nowymi technologiami – w wybranym zakresie wraz z informacją, gdzie można uzyskać pomoc w przedmiotowym zakresie. Ponad to zaplanowane zostały wykłady/ prelekcje dotyczące zdrowia i dbania o nie, jak się chronić przed wirusami, w tym koronawirusem. W czasie wolnym zaplanowano wspólne wycieczki/spacery w okolicznościach przyrody, integrujące uczestników ale też pokazujące jak zbawienny wpływ na zdrowie na ruch na świeżym powietrzu niezależnie od pogody. Zmniejszenie zdrowotnych i ekonomicznych skutków procesu starzenia się populacji, co w wymiarze indywidualnym oznacza zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu. Integracja środowiska jest również rodzajem wspierania zdrowia psychicznego osób starszych, którzy spędzając czas razem, w aktywny sposób, czują się potrzebni, dłużej zachowują sprawność ruchową i intelektualną. Dwudniowe warsztaty szkoleniowe odbędą się w Jarnołówku dla 50 osób dla osób starszych, emerytów i rencistów. Spotkanie dobiedzie się z zachowaniem szczególnej ostrożności oraz obowiązującymi obostrzeniami w związku z pandemią. Suma wszystkich kosztów realizacji zadania wynosi 10 000,00 zł. Na sumę tę składają się koszty noclegu i wyżywienia – 7 500,00 zł, koszty transportu – 1 500,00 zł, poczęstunek dla uczestników – 1 000,00 zł. Oferta umieszczona na BIP od 23.11.- 30.11.2021 r. termin realizacji od 8.12.2021 r. Zakres merytoryczny ww. oferty wpisuje się w zakres działań będących w kompetencji Samorządu Województwa.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

1.12.2021 r.

Sylwia Mazur

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

1.12.2021 r.

Z-ca Dyrektora Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Paweł Polak

(data i czytelny podpis / pieczęć)